中农传研函〔2017〕28 号

关于举办“无规定动物疫病区建设、管理

及评估办法培训班”的函

各有关单位：

近日，农业部印发了《2017 年兽医工作要点》的通知，要

求切实加强动物疫病防治，深入推进无规定动物疫病区、生物安

全隔离区建设。同时新版《无规定动物疫病区评估管理办法》将

于 2017 年 7 月 1 日正式实行。建设无疫区，实行动物疫病防治

区域化管理，是世界动物卫生组织积极推行的通行做法，不仅可

以全方位提高动物疫病防治能力，同时对畜牧业总体快速发展、

总体经济的提升具有极大的促进作用。为了帮助各有关单位了解

掌握新版《办法》，进一步加强动物疫病区域化管理,全面推进

动物疫病净化工作，加快推进无规定动物疫病区建设，加快推进

消灭达标验收工作。我中心拟举办“无规定动物疫病区建设、管

理及评估办法培训班”，现将有关事宜函告如下：

一、培训大纲

1.动物疫病区域化管理理论；

2.国内外动物疫病区域化管理实践；

3.无规定动物疫病区管理制度的演进与发展；

4.《无规定动物疫病区管理技术规范》解读；

5.《无规定动物疫病区评估管理办法》解读；

6.无规定动物疫病区建设与国家评估；

7.无规定动物疫病区建设、评估相关疑难问题交流答疑。

二、培训方式

中国农业科学院农业传媒与传播研究中心

培训班将由中国动物卫生与流行病学中心郑增忍研究员、蒋

正军研究员、范钦磊副研究员等参编专家采取专题讲座、学术研

讨与案例分析相结合的方式进行。学员可以就关心问题与专家进

行现场交流互动。

三、 培训对象

畜牧兽医行政主管单位、动物卫生监督所、动物疫病（流行

病）预防控制中心、畜牧兽医高等院校和科研机构实验室、协会

学会、畜牧企业、专业合作社等相关人员。

四、收费标准

1.培训费：1980 元／人，住宿统一安排，费用自理。

五、时间地点

2017 年 7 月 14-18 日（14 日全天报到） 哈尔滨市

六、培训证书

参加培训的学员，可获得主办单位的培训证书，作为相关专

业技术人员工作和继续教育考核的重要依据。

七、报名方式

学员务于开班 10 日前，将报名回执表传真至 010-82931558

或邮件至 peixunbu2211@126.com。届时会务组根据报名回执表

发出报到通知，告知培训班具体报到地址、乘车路线等。

联 系 人：张利明     13321185353

报名电话：010-82932018  82931558（传真）

附件：报名回执表

中国农业科学院

农业传媒与传播研究中心

二○一七年六月七日

附件：

无规定动物疫病区建设、管理及评估办法培训班报名回执表

单位名称：

通讯地址：                邮政编码：

联 系 人：          职务：         手  机：

联系电话：          传真：         邮  箱：

经研究决定，我单位选派以下人员参加：（加盖单位公章）

姓  名 性别 部门 职 务 手  机 邮  箱 参训地点

住宿安排 □标间      □单间     □自行安排

学习讨论内容征求意见调查

您对学习讨论内容有何意见与建议 您所希望增加的学习讨论内容与专题

电话、传真：010-82932018、82931558

联  系  人：刘春磊  18910591729

邮      箱：77229256@qq.com